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Obchody Święta Pułkowego 27 Pułku Piechoty –
Częstochowa, 15 czerwca 2022
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15 czerwca 2022 roku w Częstochowie,  z  okazji  przypadającego na ten dzień święta
pułkowego 27 Pułku Piechoty, w kościele pw. Świętego Jakuba Apostoła została odprawiona
msza święta w intencji poległych żołnierzy 27 Pułku Piechoty i 7 Dywizji Piechoty. Po mszy
uczestnicy przeszli  do Przystanku Historia Centrum Edukacyjnego IPN im. gen. Janusza
Gąsiorowskiego, gdzie o godz. 18.00 rozpoczęła się część konferencyjna, w czasie której
głos  zabrały  obecne  w  środowy  wieczór  osoby  od  lat  zaangażowane  w  organizację
kolejnych  świąt  pułkowych  (m.in.  dr  Aleksander  Gąsiorski,  Adam  Kurus  i  Edmund
Nowakowski).  W  dalszej  części  spotkania,  Adam  Kurus,  historyk  Oddziałowego  Biura
Edukacji  Narodowej  IPN  w  Katowicach  (a  społecznie  także  prezes  Stowarzyszenia
Historycznego  Reduta  Częstochowa)  zaprezentował  swego  rodzaju  retrospekcję,  która
zobrazowała przebieg obchodów w latach 2011-2019,  a także ukazał  wysiłki  na rzecz
upamiętnienia żołnierzy 27 Pułku Piechoty i 7 Dywizji Piechoty w regionie częstochowskim i
w samej Częstochowie w latach 2014-2022. Na koniec została wstępnie omówiona kwestia
organizacji  przyszłorocznych  jubileuszowych  obchodów  X  Święta  Pułkowego  27  Pułku
Piechoty.

Święto  pułkowe  częstochowskiego  27  Pułku  Piechoty  obchodzono  w  okresie
międzywojennym w dniu 15 czerwca na pamiątkę zwycięskiej bitwy, jaką pułk stoczył pod
Torczynem w czerwcu 1920 roku z bolszewicką 4 Dywizją Kawalerii wchodzącą w skład
Armii Konnej Siemiona Budionnego. Tradycję obchodów wskrzeszono w Częstochowie w
2011 roku, kiedy to po raz pierwszy od 1939 roku zorganizowano uroczystości święta
pułkowego. Ostatnie przed przerwą pandemiczną IX Święto Pułkowe odbyło się w 2019
roku.
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Tegoroczne obchody zorganizowano w ramach przygotowań do jubileuszowego X Święta
Pułkowego 27 Pułku Piechoty, które zaplanowano na czerwiec 2023 roku.
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